
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di distruggidocumenti per le esigenze di vari Servizi dell’A.O.U 

di Cagliari. Piattaforma telematica SardegnaCat rfq_413599. O.E. Aggiudicatario OFFICE 

DEPOT ITALIA SRL. Importo complessivo € 3.130,00 (i.v.a. esclusa). CIG ZFA3B45985 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Vista la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 

marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di 

Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24 luglio 2008 con la quale è stata 

conferita ai Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le 

disposizioni ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti 

Pubblici); 

Visto l’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ai sensi del quale è 

possibile ricorrere ad affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

Premesso che, con note agli atti del Servizio Provveditorato ed Economato, la S.C. Medicina 

Interna, la S.C. Diabetologia e la Direzione Medica di Presidio hanno richiesto 

l’acquisto complessivo di 5 distruggidocumenti; 

Atteso che, a tal proposito, in data 23/05/2023 è stata attivata la RDO sul Sardegnacat 

rfq_413599, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016, invitando n. 3 operatori economici iscritti su Sardegnacat e 

specializzati nella distribuzione dei beni oggetto della fornitura: ERREBIAN S.P.A., 

OFFICE DEPOT ITALIA SRL e PESOLO SRL; 

563

18.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

Atteso che, entro la scadenza del termine finale di presentazione, prevista per il giorno 

30/05/2023 alle ore 11:00, è pervenuta l’unica offerta dell’operatore economico 

OFFICE DEPOT ITALIA SRL e pertanto si è provveduto, ai sensi dell’art. 94 comma 

1 del D.Lgs. 50/2016, all’invio della documentazione ai Servizi richiedenti al fine della 

valutazione di conformità; 

Dato atto che in data 30/05/2023 e 31/05/2023 sono pervenute le valutazioni positive di 

conformità da parte dei Servizi richiedenti, agli atti del Servizio Provveditorato ed 

Economato; 

Considerato che è necessario provvedere ad approvare gli atti della RDO sul Sardegnacat rfq_ 

413599 ed aggiudicare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 la 

procedura negoziata per l’acquisizione della fornitura di distruggidocumenti, per le 

esigenze di vari Servizi aziendali, all’operatore economico OFFICE DEPOT ITALIA 

SRL per un importo complessivo di € 3.130,00 (i.v.a. esclusa), come da prospetto sotto 

riportato e meglio specificato nella documentazione di gara allegata: 

 

Dato atto che la spesa per la fornitura in oggetto verrà finanziata interamente con parte del Fondo 

Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi presso 

i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari 

e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e 

n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da 

imputare sul codice di conto n. A102020701 del bilancio relativo agli esercizi di 

competenza, a valere sull’autorizzazione: UAPROG/2017/8/_; 

Descrizione Fornitore Importo 

unitario 

(i.v.a. 

esclusa) 

Importo 

complessivo 

(i.v.a. esclusa) 

CIG 

fornitura di 5 

distruggidocumenti  

OFFICE 

DEPOT 

ITALIA SRL 

 

€ 626,00 

 

€ 3.130,00 

 

ZFA3B45985 

563

18.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

Atteso che il CIG del presente affidamento è quello riportato in tabella, ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di approvare gli atti della RDO sul Sardegnacat rfq_ 413599 ed aggiudicare ai sensi dell'art. 

36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 la procedura negoziata per l’acquisizione della 

fornitura di distruggidocumenti, per le esigenze di vari Servizi aziendali, all’operatore 

economico OFFICE DEPOT ITALIA SRL per un importo complessivo di € 3.130,00 (i.v.a. 

esclusa), come da prospetto sotto riportato e meglio specificato nella documentazione di gara 

allegata: 

 

2. Di dare atto che la spesa per la fornitura in oggetto verrà finanziata interamente con parte del 

Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi presso 

i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e 

amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 

10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da imputare sul codice 

di conto n. A102020701 del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere 

sull’autorizzazione: UAPROG/2017/8/_; 

3. Di dare mandato al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 

dell’art.3 della L.136/2010 e s.m.i. per l’acquisizione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato da parte della Ditta aggiudicataria; 

Descrizione Fornitore Importo 

unitario 

(i.v.a. 

esclusa) 

Importo 

complessivo 

(i.v.a. esclusa) 

CIG 

fornitura di 5 

distruggidocumenti  

OFFICE 

DEPOT 

ITALIA SRL 

 

€ 626,00 

 

€ 3.130,00 

 

ZFA3B45985 

563

18.07.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data______________ 

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore della 

Ditta e per gli importi di competenza, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati in 

merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura; 

5. Di disporre ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto ai 

fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari per quanto di competenza. 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

Estensore: Dott. Giandomenico Micelli 

 

Allegati: 

1. Offerta economica dettagliata OFFICE DEPOT ITALIA SRL 

563

18.07.2023

19.07.2023


		2023-07-13T14:54:32+0200
	PIRAS MARIA TERESA




